
 آیا آمریکا می تواند تحریم ها
 را بازگرداند ؟

 مایک پمپئو وزیــرخــارجــه آمریکا پس از آن که 
کشورش در جلب رای اعضای شورای امنیت برای 
اجرای سازوکار موسوم به »مکانیسم ماشه«  ناکام 
ماند درحساب توئیترش اعلام کرد که آمریکا به 
طور یکجانبه این مکانیسم را  برای بازگرداندن 
ــرده و  تمامی تحریم های ســازمــان ملل فعال ک
ــورت خــودکــار از نیمه شب  ایــن تحریم ها بــه ص
۲۰سپتامبر به وقت گرینویچ بازخواهند گشت! 
ادعایی که اگر چه در نگاه اول نشان دهنده تداوم 
همان روند یکجانبه گرایانه کاخ سفید در قلدری و 
زیر پاگذاشتن اصول و قواعد نظام بین الملل است 
اما در بطن خود پیام و مسئولیت هایی را برای 
بازیگران این عرصه  در پی دارد .در واقع آمریکا 
در نظر دارد شش قطعنامه شــورای امنیت را باز 
گرداند که بر اساس برجام و قطعنامه ۲۲31 که 
همه 15کشور عضو شورای امنیت از جمله آمریکا 
و چهار کشور دیگر عضو دایم شورا به آن رای مثبت 
دادند، لغو شده اند در حالی که تنها راه بازگشت 
این قطعنامه ها بر اساس بند 36 و  37برجام و بند 
11 و 1۲قطعنامه ۲۲31 ، نقض فاحش برجام 
از سوی ایران اعلام شده است. این موضوع را هم 
باید رئیس شورای امنیت با مشورت سایر اعضای 
شورای امنیت تشخیص دهد اما در این میان سه 
اشکال بزرگ  پیش روی  آمریکا قرار دارد. اول این 
که ایران تا زمان خروج آمریکا از برجام نقض فاحش 
برجام نداشته و اعلامیه خروج آمریکا نیز به چنین 

موضوعی اشاره نکرده، دوم این که 13عضو دایم و 
غیردایم شورای امنیت با درخواست آمریکا برای 
فعال کردن سازوکار بند 11 و 1۲شورای امنیت 
نه تنها مخالفت کرده اند بلکه می گویند آمریکا به 
دلیل خروج از توافق هسته ای اصولا صلاحیت 
استفاده از این بندها را ندارد و سوم این که رئیس 
ــورای امنیت بر اســاس مشورت با سایر اعضا  ش
تشخیص داده چنین درخواستی قابلیت طرح در 

صحن شورا را ندارد.
اما حالا که آمریکا یک تنه و در جهت جریان مخالف 
سایر کشورها و بر خلاف همه قواعد روشن بین 
المللی از جمله اصل عمل به معاهدات و ارجح بودن 
قطعنامه های شــورای امنیت سعی دارد تفسیر 
غیرقانونی خود را در ۲۰سپتامبر )3۰شهریور ( 

حاکم کند، چه اتفاقی خواهد افتاد؟
اولین بعد این موضوع بعد حقوقی ماجراست. 
همان طور که عرض شد با اقــدام صریح شورای 
امنیت هیچ محمل حقوقی حتی بر اساس قرائت 
آمریکا وجــود نــدارد چون رئیس شــورای امنیت 
اثــر دانسته  با تایید اعضا ابلاغیه آمریکا را بی 
است. دومین بعد ماجرا به سازمان ملل و دبیرکل 
برمی گردد که احتمالا دبیرخانه سازمان ملل 
اقدامی  اعضا  صریح  مخالفت  دلیل  بــه  متحد 
بــرای تاسیس سازوکارهای تحریمی قطعنامه 
های گذشته نخواهد کرد، مثلا در بند هجدهم 
از قطعنامه 1737 که سال ۲۰۰6 علیه ایران و 
با رای مثبت همه اعضا به تصویب رسید آمده که 
کمیته ای متشکل از همه اعضای شورای امنیت 
بر کار تحریم ها علیه ایران نظارت خواهد داشت. 
در صورت ادامه داشتن مخالفت ها با اقدام اخیر 
آمریکا عملا چنین کمیته ای نیز تشکیل نخواهد 
شد. سومین موضوع وجه اجرایی است که آمریکا 
سعی خواهد کرد تحریم ها را در عمل اجرا کند. 
شاید مهم ترین کاری که از دست این کشور برآید 
به  قطعنامه 19۲9ارتباط داشته باشد که آخرین 

و سخت ترین قطعنامه ضد ایرانی است و در سال 
۲۰1۰ به تصویب رسید .این قطعنامه  در بندهای 
متعدد از کشورها خواسته تا در یک اقدام دسته 
جمعی از ورود هر نوع کالای غیرمجاز همچون 
موشکی ، هسته ای و ... به ایران از راه هوا، دریا یا 
زمین جلوگیری کنند و مجوز توقیف و حتی اسقاط 
داده است. اگر چه ممکن است برخی شرکت های 
کوچک  از روی ترس  با این روند  همراهی کنند اما 
با توجه به مخالفت عمده کشورهای جهان با احیای 
این قطعنامه  آمریکا عملا نخواهد توانست آن را به 
صورت حداکثری اعمال کند  لذا عملا کار جدیدی 
نمی تواند بکند چراکه هم اکنون هم در جاهایی 
که زورش برسد و بتواند از این اقدامات ایذایی 
انجام می دهد و منتظر مجوز شورای امنیت نبوده 
است که نمونه های آن را در جبل الطارق یا ونزوئلا 
دیده ایم.در مجموع به نظر می رسد ایالات متحده 
به رغم اطلاع از انتهای این مسیر پر چالش که روز 
به روز بر انزوا و تنهایی آمریکا خواهد افزود، در حال 
طی کردن مسیر است و در نهایت به جایی خواهد 
رسید که دنیا باید بین حفظ سازوکارهای حقوق 
بین الملل که دستاورد دو جنگ جهانی خانمان 
سوز و دهه ها کار حقوقی است  و سیاست و قلدری و 
زورگویی واشنگتن یکی را  انتخاب کند. تا امروز که 
انتخاب اکثریت کشورها حتی دوستان و متحدان 
کــاخ سفید مشخص و در جهت مقابل خواست 
آمریکا بوده تا جایی که حتی انتقاد تندروهایی 
همچون جان بولتون را نیز در پی داشته است.می 
توان پیش بینی کرد که به احتمال زیاد همزمان 
با نیمه شب ۲۰سپتامبر و اعلام آمریکا مبنی بر 
بازگشت شش قطعنامه لغو شده قبلی، دولت های 
عضو برجام و شورای امنیت نیز ضمن رد موضوع 
آمریکا اعلام خواهند کرد تحریم ها برنگشته است 
و عملا یک بن بست حقوقی شکل می گیرد که باید 
دید در پایان منطق و قانون پیروز می شود یا قلدری 

یک کشور منزوی و تنها.
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مگر قرار نبود مــدارس دولتی برای مردم  •
رایــگــان باشد؟ پس ایــن پــول هــای 5۰۰- 
6۰۰ هزارتومانی چیست که بــرای هر نفر 
می گیرند؟ هر مدرسه ای هزار دانش آموز 
ــزار تومان هم  دارد. اگــر از هر نفر 1۰۰ ه
بگیرد، می شود 1۰ میلیون تومان. این پول ها 
کجا خرج می شود؟ ما که هیچ وقت نمی بینیم 
یک دیوار رنگ بزنند یا یک میز را عوض کنند.

به داد کارگران مستاجر برسید. برخی  •
املاکی ها به خاطر کمیسیون، رهن و اجاره 
خانه ها را به صد برابر رسانده اند. افزایش 

۲۰درصد قانون کجا رفت؟
ــودرو را هــر سه  • ــرا مسئولان قیمت خـ چ

ماه یک بار گران می کنند؟ مگر حقوق هر 
سه ماه افزایش می یابد؟ بترسید از خدا. 
پرایدی را که5۰تومان نمی ارزد، داریــد 
ملت  به  دوبرابر  یعنی  حدود1۰۰میلیون 
قالب می کنید و با پررویی باز هم افزایش 

قیمت میدین.
 تنها راه ارزانی خودرو، نخریدن است. ای  •

مردم! اگر مدتی را با این قیمت های کاذب و 
بالا، خودرو نخرید مجبور می شن قیمت ها را 
به صورت واقعی به مردم بفروشند. از عرب ها 
که کمتر نیستیم. پراید رو بالای۴۰میلیون 
1۰۰میلیونی که ما برای  نمی خرند و با 
پراید میدیم اون ها ماشین های خارجی 

سوار می شن.
 تو این مملکت کلی مشکلات قابل لمس  •

است. از گرانی مایحتاج اولیه مردم تا بیکاری 
و وضعیت جوانان و بهداشت و آموزش و... اما 
دغدغه برخی  نمایندگان محترم فقط فضای 
مجازی و تغییر نام اماکن است. این ها دردی 
از مردم دوا نمی کند. کاش به صفحه گوشی 
خودتان نگاه کنید. می بینید که فیس بوک و 

توئیتر فقط برای شما خوبه و برای مردم بده!
 آقای روحانی فرموده اند ۴5 میلیون خانه  •

ساخته اند. کاش قبل از این  حرف یک، دو دو 
تا چهار تایی می کردند. کل جمعیت ایران 
8۰ میلیون است اگر ایشان ۴5 میلیون خانه 
ساخته بود که دیگر بی خانمانی در کشور 

وجود نداشت.
 هموطن عزیز! به خدا به این که برق 3۰  •

نباشید.  نفر مجانی بشه دلخوش  میلیون 
من مطمئن هستم از وقتی این دستور صادر 
شه  نمی  مجانی  کسی  ــرق  ب تنها  نــه  بشه 
بلکه می بینیم در همین ستون حرف مردم 
پیام هایی نوشته بشه که از گرانی بی حد و مرز 
برق همه شکایت کنن. اگرچه همین الان هم 

قبض برق و... واقعا سرسام آور است.
بجنورد  • اجتماعی  تامین  دربیمارستان   

حدود 1۰۰ نوبت برای متخصص ارتوپدی 
داده می شود. از ساعت 11 تا 1۴ همه مریض 
ها در یک سالن کوچک منتظرشدیم تا آقای 
دکتر بیاید. انگار نه انگار کرونایی هست و 
ما هم انسانیم. اگر پول داشتیم تن به این 

بدبختی ها نمی دادیم. 
ــرای گرفتن MRI بــه بیمارستان امــام  • ب

رضــا)ع( رفتم امــا گفتن که دستگاه شون 
خرابه! یعنی بیمارستان به این بزرگی توان 
تعمیر یک دستگاه رو نـــدارد؟! بعد رفتیم 
بیمارستان امام حسین)ع( اون جا گفتند با 
بیمه سلامت قرارداد نداریم و مجبور شدیم با 

هزینه آزاد همون جا MRI بگیریم!
 به تعزیرات حکومتی احضار شــدم و در  •

کمال ناباوری گفتند مرغ تازه رو که 16 هزار 
تومان خریدم باید 155۰۰ بفروشم و کلی 

جریمه شدم!
 ایــران به دو بخش قبل از آقای روحانی و  •

بعد از آقای روحانی تقسیم می شود. حال 
بد و خوبش را آیندگان قضاوت خواهند کرد.

مــاه  • هــشــت  از  بــیــش  تعطیلی  از  بــعــد   
فرهنگیان و افزایش حقوق 5۰ درصــدی 
آنان و وعده محقق نشده بازگشایی مدارس 
از15شهریور، آن آقای فرهنگی ادعا می کنه 
15 روز باقی مانده تعطیلاتش چه می شود؟! 

قضاوت با مخاطبان و مردم. 
ــردم کشورمان ماسک  • چــرا عــده ای از م

نمی زنند و فاصله اجتماعی را رعایت نمی 
کنند؟آیا غرور آن قدر ارزش دارد که آن ها با 

جان دیگران بازی کنند؟

در مطلب در امــتــداد تاریکی  خوندم که  •
خانمی برای خریدن مرغ عشق هشت میلیون 
هزینه کرده و توی دیوار سرش کلاه گذاشتن. 
ــادی هستن که  توی این کشور آدم های زی
حتی برای نون شب هم مانده اند. خودم چهار 
ساله یخچال و وسایل اولیه زندگی رو ندارم. 
فقط سالی یک بار اگر میوه و گوشت را ببینم. 
توان پرداخت اجاره نداشتم پناه بردم به یک 
روستای دور افتاده. خانم محترم! به جای مرغ 

عشق، دست دو تا فقیر رو بگیر. ثواب داره.
بــود حالا  • مشکلات آپارتمان نشینی کم 

روزی چند بــار باید ببینی انـــواع و اقسام 
ویزیتورها برای خدمات شون اومــدن، مگر 
شرکت ها، قیم مردم اند که به در خونه ها 
مراجعه می کنند؟ امروز یکی اومده، فامیل 
و شماره تلفن می خواد. میگم دلیلی نداره 
شماره بدم. میگه باید بدی! آخه یک آپارتمان 
به  احتیاج  کــه  داره  امکاناتی  چــه  قدیمی 

خدمات مدیریتی داشته باشیم؟
 مدارس به هر بهانه ای از والدین برای ثبت  •

نام پول می گیرند. آیا گوش شنوایی برای 
پیگیری هست؟

تا دوره پیش یک بسته مکالمه همراه اول  •
به مدت8۰۰ دقیقه به مبلغ 18 هزار تومان 
می گرفتم که هیچ وقت هم تموم نمی شد. این 
ماه همراه اول مجبورم کرده بسته با 15۰۰ 

دقیقه رو بخرم 3۰ هزار تومان. این انصافه؟
 برای ودیعه مسکن کد رهگیری نه بنگاه و  •

نه صاحب خانه حاضر به همکاری نیستند. 
چه کنیم؟

ــه مــی شــه در مجله آبــنــبــات کــه بــرای  • اگ
کودکان5تا1۲سال هست آموزش درست 
ــازی هــای خوب  ــردن ماسک و جــوک و ب ک

مناسب سنین 5تا1۲سال را هم بگذارید.
 یک زمانی همان پنج، شش سال قبل در  •

همین روزنامه خراسان آگهی های فروش 
انــواع خــودرو و خانه به وفــور یافت می شد. 
چقدر تنوع و ارزانــی و فراوانی ولی ناگهان 
ورق بد جوری برگشت و گرد سیاه گرانی بر 

چهره مردم خسته نشست.

برگزاری مراسم عزاداری شب عاشورای حسینی با حضور رهبر انقلاب
ــزاداری شب عاشورا، با حضور رهبر  مراسم ع
ــام  ام حسینیه   در  ــی  ــلام اس ــلاب  ــق ان معظم 

خمینی)ره( برگزار شد. 
به گزارش پایگاه دفتر حفظ و نشر آثار حضرت 
آیت ا... خامنه ای، در این مراسم حجت الاسلام 
والمسلمین عالی در سخنانی، »صبر فردی« 
و »صــبــر اجتماعی« را دو دســتــور مهم قــرآن 

کریم به اهل ایمان خواند و گفت: صبر فردی 
عبارت از عمل به احکام شرعی است اما صبر 
در  هــم  بــا  مؤمنان  همکاری  یعنی  اجتماعی 
مقابل مشکلاتی که در داخل  یا از خارج برای 
جامعه اسلامی به وجود می آید و نسخه قرآنی 
بــرای سربلند بیرون آمــدن از ایــن سختی ها، 
رسیدگی به محرومان و امید دادن به یکدیگر با 

بیان دستاوردها و پیشرفت هاست. همچنین 
در این مراسم، حجت الاسلام واضحی به ذکر 
مصیبت و مقتل خوانی پرداخت. گفتنی است 
که طبق اطلاعیه ای که دفتر رهبر انقلاب سوم 
شهریورماه منتشر کرد، مراسم شب عاشورا در 
حسینیه امام خمینی)ره( نیز مانند دیگر شب ها، 

به صورت عمومی برگزار نشد. 

تغییر رشته فرزندان هیئت علمی ممنوع شد 

فرزندان  رشته  تغییر  جدید  بخشنامه  ــلاغ  اب با 
ــوزش  آم موسسات  و  دانشگاه ها  علمی  هیئت 
عالی از مهر مــاه امسال ممنوع شد.به گــزارش 
ایسنا، دستورالعمل جدید اجرایی نقل و انتقال 
فــرزنــدان اعضای هیئت علمی با امضای دکتر 
منصور غلامی وزیر علوم، دکتر نمکی وزیر بهداشت 
و دکتر محمدمهدی طهرانچی رئیس دانشگاه 
ــرای اعمال در کنکور سراسری  آزاد اسلامی ب
ســال 99 ابــلاغ شد.این دستورالعمل اجرایی 

برای استفاده پذیرفته شدگان سال 99 و بعد از 
آن مــلاک عمل اســت و دستورالعمل تاریخ 1۴ 
مرداد 9۲ لغو می شود.در جزئیات دستورالعمل 
جدید تسهیلات فرزندان اعضای هیئت علمی در 
کنکور 99 آمده است:فرزندان عضو هیئت علمی 
می توانند به دانشگاه شهر محل فعالیت والدین 
خود انتقالی بگیرند و حق تغییر رشته را نخواهند 
داشت.همچنین پذیرفته شدگان آزمون سراسری 
می توانند از دانشگاه مبدأ به یکی از دانشگاه های 

دانشگاه  خدمت)ترجیحا  محل  شهر  در  ــع  واق
محل خدمت( عضو هیئت علمی یا به دانشگاه 
نزدیک ترین شهر به محل خدمت عضو هیئت علمی 
با تعیین سازمان سنجش آموزش کشور یا دانشگاه 
آزاد منتقل شوند.همچنین انتقال هنگامی امکان 
پذیر است که داوطلب حد نصاب علمی را برای کد 
رشته محل مورد تقاضا دارا باشد یا از دانشگاه مبدأ 
به دانشگاه مقصد در همان رشته، گرایش، مقطع و 

گروه آزمایشی را داشته باشد.
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